desperantem, quoniam vidit timentem : tanquam diceret, Quoniam dixi, « Ego sum qui sum, » et « Qui est, misit me : » intellexisti quid sit esse, et desperasti te capere. Erige spem, « Ego sum Deus Abraham, Isaac et Jacob¹ : » sic sum quod sum, sic sum ipsum esse, sic sum cum ipso esse, ut nolim hominibus deesse. Si quo modo possumus Dominum quærere et investigare eum qui est, et quidem non longe positum ab unoquoque nostrum : « In illo enim vivimus et movemur et sumus² : » laudemus ergo inefabiliter ejus essentiam, et amemus misericordiam. Amen.

SERMO VIII.

De decem plagis et decem præceptis.

I. PRIUS in fundamento posita rerum gestarum firmitate, significantiam debemus inquirere ; ne subtracto fundamento, in aëre velle aedificare videamur. Sed ad plagas decem non pertinet quod primum factum est signi causa, ut virga in serpentem converteretur³. Aditus enim ipse erat ad Pharaonem, quo commendabatur Moyses educturus ex Aegypto populum Dei : nondum autem contumaces feriebantur, sed divino signo jam terrebantur. Virga significat regnum Dei : idemque regnum Dei esse utique populum Dei. Serpens autem tempus mortalitatis hujus ; mors enim a serpente propinata est. Tanquam ergo cadentes de manu Domini in terram, mortales effecti sunt : unde projecta virga ex manu serpens effecta est. Fecerunt et Magi Pharaonis similiter, virgis eorum projectis serpentes facti

¹ Exod. iii, 14. — ² Act. xvii, 27. — ³ Exod. vii, 10.

sunt : sed prius serpens Moysi, id est, virga Moysi devoravit omnes serpentes Magorum. Tunc demum cauda comprehensa, identidem virga facta est, et regnum remeavit ad manum. Sunt ergo virgæ Magorum populi impiorum victi Christi nomine ; cum in ejus corpus transferuntur, tanquam a serpente Moysi devorantur : donec redeat regnum Dei ad manum Dei, sed in fine mortalis sæculi, quod significat cauda serpentis, magnum signum fiat. Audistis quæ beatis desiderare ; audite quæ beatis vitare.

II. Primum præceptum in Lege de colendo uno Deo, « Non erunt, inquit, tibi dii alii præter me⁴. » Prima plaga Aegyptiorum, aqua conversa in sanguinem⁵. Compara primum præceptum primæ plagæ, Deum unum ex quo sunt omnia, in similitudine intellige aquæ, ex qua generantur omnia. Quo autem pertinet sanguis, nisi ad carnem mortalem? Quid est ergo conversio aquæ in sanguinem, nisi quia obscuratum est insipiens cor eorum? « Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt? et » commutaverunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis⁶. » Gloria incorruptibilis Dei sicut aqua, similitudo imaginis corruptibilis hominis sicut sanguis⁴. Et hoc quidem fit in corde impiorum. Nam Deus incommutabilis manet. Neque enim quia et Apostolus dixit : « Commutaverunt, » ideo mutatus est Deus.